- 1 -

建設水道委員会会議録

．開催 月日

   成 月 日   開会  ９時 分  閉会 時 分

．開催場所

   委員会室

．出席委員名

   惣 台 己 吉   柳 井 一 徳   西 田 久 志   大 滝 文 則

   井 口   勇   森  金

． 席委員名

   な  し

．その他の会議出席者

  事務局職員

    事 務 局 長  川 田 純 士   事 務 局 長  岡 田 光 雄

主     任  藤 井 隆 史

．傍聴者

   な  し

．発言の概要

委員長 惣台己吉君   いまから建設水道委員会を開会い します。

副議長あいさつ

市民の声を聴く会 の要望事項等の回答 つい

回答案 つい 協議

 ・番号１～５

決定

議会への提案の回答 つい

回答案 つい 協議

 ・番号１

決定

- 2 -

その他

し

副議長あいさつ

委員長 惣台己吉君   以 建設水道委員会を閉会し い 思います。

番号 地区 担当班 内容 回答 案

■建設水道委員会分

荏原地区 高越城址 顕 活動 地域活性 捉え 条
早雲 わ 様々 活動 組 い そう 地域 出来
活動 又 一方 条 代観光推進協議会 組
条 代 大河 ラ 目標 あ 条早雲生誕地 あ 荏
原 横断幕や幟 ＰＲ い
市 構 条 代観光推進協議会 原市以外 東

海 関東地方 市 あ 私 そ 連携 限界 あ
そ 市議会 執行部 共 そ 活動 組 い う
願い
条 代 大河 ラ 大 表題 掲 早雲 顕
荏原地区 掲 い いう 思い

市 東海 関東 原市 離 い
交流 制約 あ 議会 皆 条早雲

荏原 問題 済 う 困 原市全体 全国
発信出来 組 い あ 原市

条 代観光推進協議会 情報 密 積極的 大河 ラ
推進 い ＮＨＫ ラ 要望書 市長

名 出 行 一生懸命や 小 原 条
祭 必 執行部 出席 い 々 昨 人 参加
議会 方々 願い い 小 原 議会 頑張
思い 小 原 議会 情報交換 持 い 推進協

議会 中 組 い 件 関 回答 調
来 い 議長 え いう回答

そ 後 議長 電話 本 あ そ 困 行 頑
張 や 地元 一生懸命や い 後 議会

者 力 合わ 推進 い 心 願い
い 地域 盛 い い 全国 送 い Ｎ
ＨＫ 回答 い い 市 あ ば 回 い
視察 行 い 思う 出来 ば 場 議員 方々

意識改革 い 組 持 帰 考え ばい
い 場 意識改革 い 回答 い
議会 山 方谷 応援 い 条早雲 応援 高梁
変 う いう意見 出 ＮＨＫ 確 都道府県

推薦 ＮＨＫ 言 いう スタンス
条 代 東海 関東 市 連携 や い 又 東
京 い 議会 中 そ う 意見 出
そ う 話 い いう 訴え い い 決 山

方谷 邪魔 い わ い そ 点 理解 い

今後 議会 執行部 連携 図 調査研究 い い
考え

荏原 班

番号 地区 担当班 内容 回答 案

出部 班
運動 園 行 途中 歩道 壊 い 昨 指摘 議長
見 い 修繕出来 い い

担当部署 確認
県道 御領 原線 管理者 あ 岡山県 照会

記 回答 い
昨 要望い 確認 損傷 構造的 問題

い 判断 経過観察 今後 損傷拡大
防止 対策 修繕工 計 回答
あ ば 待 い う 願いい

出部 班
出部 民館 建設 際 近 水工 来 い 合併
浄 槽 々市民 税金 無駄使い い い 議
会 う少 市民サイ 立 税金 無駄使い 指摘

担当部署 確認
当地区 共 水道排水区域内 置 第 期認 業
進 い 水道 業 補 金 最大限活用

計 的 業 進
当箇所 現在 水道未整備箇所 あ 市道的場大曲
線 西側方向 流 高屋 ンプ場経 原処理場 送水
行う い
Ｈ 度 実施計 行い 整備予定 流部 施工

出部地区計 区域 最 流部 置 当箇所
早期完 目指 進 い Ｈ ・ 度 予
定 出部小学校付近 既 水道施設 接続 既
施設 管 高 高 流 横断雨水路
出来 い
薬師交差点 ＮＴＴ交差点付近 地形的分水嶺 い

水道 分水嶺 出部小学校交差点 旧歩道橋交差点
出部小学校 排水出来 高 計 行
回答 あ

木之子 班
青野 葡萄浪漫館 東駐車場 屋根 付 イベン 広場
活用 う ほ い

担当部署 確認
葡萄浪漫館 東駐車場 いう 多目的広場 推察

い 多目的広場 文 イベン 等 使用
能 い 屋根付 イベン 広場 整備
費用対効果 面 現在 考え 回答 あ

番号 地区 担当班 内容 回答 案

木之子 班
県主神社 宮ノ前 園 角堂 屋根 修繕 願い い
市 園

担当部署 確認
宮ノ前 園 日 管理 地元団体 県主神社

氏子総代 管理業務 願い 間 通 施設管理
回以 除草 草刈作業 回以 樹木 剪定
実施 い い
本 度 度 渡 風 響 角堂 屋根 タン 剥

い 連絡 地元 あ 市職員 修繕 実施
施設 延命 図 必要 措置 検討

い 回答 あ

議会への提案

番号 回収場所 記入日 内容 協議先

 大江公民館 8 月 日 井原駅前の活性化をお願いします。 建設水道

○回答 案

度 井原市議会へ 提案い あ う いま

 ○○様 い ま 提案 ま 井原市議会 回答 せ い ま

井原市 土地条件 利便性 恵ま 井原駅前周辺を都市機能を 積 市街地

整備 井原市 玄関口 あ 井原駅 井原 スセンタ 間 井原駅前通 線 賑

わい 創出や 魅力向上を図 小売店舗等 商業施設 立地を 進

いま

現在 地場産業を強力 応援 地域経済 活性化 用 拡大を目的 イ ラノミクス

６本 矢 経済 用施策 を実施 矢 一 井原駅前通 賑わい創

出事業 を実施 いま

事業 井原駅前広場及び井原駅前通 面 土地 店舗を新規 設置 小売業や

宿泊業 飲食サ ビス業を 以上 営業 場合 経費 一部を補助

補助金 限度額 」,000 万円 成 ６ 度 件 今 度 件 申請を受け

付け いま

承知 思いま 井原駅前通 大手ス 出店 ま

事業 以前 井原駅前通 明 く 賑わ い い 感

いま

ま 駅前広場 い 井原市 関 団体 協力 い 各種イベ

ントを実施 賑わいを創出 いま

議会 ま ま 議員 一般質問 議案 審議等 場 議論 いま

市民 方 意見等を伺い 今後 井原駅前 活性化 う 議論を

い い 思いま